
 

 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
                                                          Provincia di Napoli 
 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII- SUAP-EDILIZIA SCOLASTICA  & SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 795___ del__05/06/14_________ 
Registro  Settore   n. 53  del  21.05.2014 

 
 
OGGETTO:Seminario “I Bandi Tipo dell’AVGP per gli appalti di lavori pubblici e per 
                 l’affidamento di servizi di ingegneria –architettura; 
               Liquidazione Fattura n°260/14 emessa dalla Scuola di Formazioni Giuridica 
                 “DIRITTOITALIA.it srl ” da Aversa. 
 
       
            (x )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 

- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegni:2388/11-2360/12 
- -2356/13 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA 
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__05/06/14________________. 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

         
 
                                                                                  Il Responsabile del Settore VIII  
                                                                                                 Geom.Roberto MONDA 
 
 
 

 



 
 

 
OGGETTO: Seminario “I Bandi Tipo dell’AVGP per gli appalti di lavori pubblici e per 
                  l’affidamento di servizi di ingegneria –architettura; 
                Liquidazione Fattura n°260/14 emessa dalla Scuola di Formazioni Giuridica 
                 “DIRITTOITALIA.it srl ” da Aversa. 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VIII 
 
 
PREMESSO : 
-Che  con propria Determina n.47 dell’08.05.2014 è stata impegnata la somma di €. 765,00 
per la partecipazione di n. 2 unità di questo Ente al Seminario “I Bandi Tipo dell’AVGP per gli 
appalti di lavori pubblici e per l’affidamento di servizi di ingegneria–architettura, organizzato 
dalla Scuola di Formazione Giuridica “DIRITTOITALIA.IT” srl - (P.I.:02516070618) a Napoli presso 
Hotel–NH Ambassador nel giorno   12 Maggio 2014;  
-Visti gli Attestati di Partecipazione” conferiti in data 12.05.2014 dalla Scuola di Formazione 
Giuridica “DIRITTOITALIA.IT” srl da Aversa, rilasciati a seguito della partecipazione al 
suddetto Seminario; 
-Vista la Fattura n.260 del 13.05.2014 assunta al protocollo generale in data 14.05.2014 al 
n° 10620 emessa dalla Scuola di Formazione Giuridica “DIRITTOITALIA.IT” srl da Aversa per 
la liquidazione delle competenze spettanti pari a €.760,00, iva esente ai sensi del DPR 
633/72;  
-Accertata la regolarità della fattura e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione ; 
-Vista la dichiarazione sostitutiva del documento unico di regolarità contributiva del 20.5.14;  
-Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  
non in via esclusiva, ai pagamenti; 
-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;  
 
                                                        D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati: 
 
 -Di provvedere alla liquidazione della somma di €. 760,00 alla Scuola di Formazione Giuridica 
  “DIRITTOITALIA.IT” srl -(P.I.:02516070618) con sede in Aversa in Piazza Principe Amedeo,31   
  relativamente alla quota di partecipazione al Seminario di cui sopra,tenutosi a Napoli presso   
  Hotel-NH Ambassador il 12.05.2014; 
  
-Di emettere mandato di pagamento di €. 760,00 a favore della Scuola di Formazione Giuridi    
 ca “DIRITTOITALIA.IT” srl da Aversa mediante bonifico bancario sul seguente codice  
 IBAN:ITxxxxxxxxxxxxx; 
 
 -Di dare atto che la spesa  di €. 760,00 risulta così impegnata nella Determina Settore VIII  
  n.47 dell’8.05.2014:   
    -€. 100,00 sul cap.70/21 Bil.11 impegno n°2388/11; 
   -€. 500,00 sul cap.70/21 Bil.12 impegno n°2360/12; 
   -€. 160,00 sul cap.70/21 Bil.13 impegno n°2356/13; 
  
-Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria per i rispettivi adempimenti di  
  competenza. 

 
                                                                         

                                                                                  IL RESPONSABILE  SETTORE VIII                              
                                                                               (Geom. Roberto MONDA)                              

  
 
Allegato:  
-Fattura n.260/14; 
 
 

    


